
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio Istituto Comprensivo 

“Dante Monda – Alfonso Volpi” 

Via G. Oberdan n. 1 – 04012- Cisterna di Latina 
☎ 06/9699160 Codice fiscale 80008560593 

📧 ltic838007@istruzione.it pec ltic838007@pec.istruzione.it 
 www.icmonda-volpi.edu.it 

 
CISTERNA DI LATINA, 5/03/2025 

 

Albo on line 

Amministrazione trasparente 

Sito web 

atti 

OGGETTO: DECRETO INCARICO COLLABORATORE SCOLASTICO MARIA ZAMUNER  PER 

ATTIVITA’ DI VIGILANZA E PULIZIE DEI LOCALI IMPEGNATI - Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza 

Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 

2024, n. 19) Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-54264 Titolo progetto: "La scuola è un gioco di squadra!” 

CUP: F54D21001310006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2021 e 

bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025 approvato d a i  R e v i s o r i  i n  d a t a  1 0 / 0 2 / 2 0 2 5 ;  

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: 

 D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria 

di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

 

nido alle Università – finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 150308 del 23/10/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del merito, 

rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-54264 dal titolo " La scuola è un 

mailto:ltic838007@istruzione.it
mailto:ltic838007@pec.istruzione.it
http://www.icmonda-volpi.edu.it/


 
 

gioco di squadra!" per un importo pari a € 89.276,55; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica a partecipare all'avviso pubblico: D.M. 19 02/02/24 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado 

e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - 

COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la delibera n. 55 del 19/11/2024 del Collegio dei -Docenti di adesione al progetto; 

VISTA la delibera n. 45 del 21/11/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTO l’Avviso per la selezione del personale ATA prot. 1037 del 4/02/2025; 

VISTA la candidatura dell’interessato prot.1224 del 10/02/2025; 

VISTA la nomina della Commissione per la selezione del personale Docente e ATA prot. 1270 /2025 del 11/02/2025; 

VISTA il Verbale della Commissione prot. 1290 del 11/02/2025; 

D E C R E T A 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato al CS. Maria Zamuner l’incarico di supporto per la vigilanza e la pulizia dei locali finalizzato al 

raggiungimento degli obiettivi” per lo svolgimento dell’intero progetto di cui all’oggetto 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è di max n ° 20 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 

nomina e fino al 15 settembre 2025. La retribuzione è quella prevista del CCNL per le ore aggiuntive 

Art. 3 Compiti 

Il Collaboratore Scolastico dovrà: 

 Garantire l’apertura e la chiusura della scuola nei giorni di svolgimento dei progetti; 

 Assicurare la vigilanza delle classi partecipanti al progetto; 

 Collaborare con esperti e tutor; 

 Provvedere a rassettare le aule e alle pulizie dei locali prima e dopo i corsi; 

 Redigere il timesheet sulle attività svolte; 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 18,25 orario lordo stato così come da CCNL per le ore eccedenti 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Nunzia Malizia 
                                                                                                                                       Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 

          il quale sostituisce il      documento cartaceo e la firma 


		2025-03-05T15:39:06+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da NUNZIA MALIZIA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




